
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 9. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Zařazení projektu „Vzdělávání pro efektivní transfer technologií a znalostí v přírodo-
vědných a technických oborech“ do IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“                              

 

 

Zpracoval: Ing. Michal Vereščák, manažer IPRM  

odbor, oddělení: strategického rozvoje a dotací 

telefon: 48 524 3191 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: Řídícím výborem IPRM Liberec - zóna "Lidové sady" a RM 
dne 17.9.2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec      

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

zařazení projektu „Vzdělávání pro efektivní transfer technologií a znalostí v přírodovědných a 
technických oborech“ nositele Technická univerzita v Liberci na indikativní seznam projektů 
IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ 

a ukládá 

 



 2

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce, zajistit předložení aktualizace indikativního 
seznamu IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ poskytovateli dotace.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva  

Zástupce Technické univerzity v Liberci se obrátil na manažera IPRM se žádostí o zařazení 
projektu „Vzdělávání pro efektivní transfer technologií a znalostí v přírodovědných a technic-
kých oborech“ na indikativní seznam projektů zónového IPRM. 

Projektový záměr (viz příloha č. 1) byl posouzen externím hodnotitelem (viz příloha č. 2), 
který potvrdil soulad záměru s předmětným IPRM a následně byl formou per rollam schválen 
Řídícím výborem k zařazení do IPRM. 

Zařazení projektu do IPRM  umožní zvýhodnit projekt (10% z dosaženého hodnocení) v rám-
ci hodnocení v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Nejedná se tedy o nárok na alokaci 
v rámci 2.1 ROP NUTS II SV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Přílohy: 

1) Projektový záměr „Vzdělávání pro efektivní transfer technologií a znalostí 
v přírodovědných a technických oborech“ 

2) Posouzení projektového záměru externím hodnotitelem 

 















Posouzení projektového záměru a možnosti jeho zařazení do  IPRM – zóna 
Lidové sady 

 
Název projektového záměru: Vzd ělávání pro efektivní transfer technologií a znalostí 
v přírodovědných a technických oborech 
 
Operační program: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK) 
 
V rámci IPRM je potřebné pro projekty, které budou žádat o spolufinancování z jiných 
operačních programů, ověřit jejich vazbu na opatření a aktivity IPRM a současně prokázat 
vazbu na zónu Lidové sady. Předložený projektový záměr je směrován do OP VK, oblast 
podpory 2.3, výzva č. 45. 
 
Relevantní opatření a aktivity v rámci IPRM: 
Pro navrhovaný projektový záměry do OP VaVpI je relevantní Opatření IPRM 2.2 Zvyšování 
kvality a nabídky vzdělávání a zlepšování podmínek pro sociální integraci včetně vazby na 
několik aktivit v rámci tohoto opatření IPRM. 

 
Projektový záměr je předkládán Technickou univerzitou Liberec (dále jen „TUL“). 
 
Z formulace projektového záměru lze dovodit, že bude realizován v zóně Lidové sady, vazbu 
záměru na lokalitu Lidové sady lze vysledovat jak na úrovni předkladatele projektového 
záměru (místo realizace projektu je v prostorách TUL), které leží v zóně, tak i u zapojených 
partnerů. Z výše uvedeného je tedy jasná lokalizační vazba na IPRM. 
 
Z hlediska předmětu projektu lze identifikovat vazbu na aktivitu opatření 2.2 IPRM na úrovni 
několika aktivit, a to jednak s ohledem na cíle a předmět projektu, tak i zapojení partnerů do 
přípravy, realizace a následného provozu projektu I z hlediska předmětného je tedy zřejmá 
vazba projektového záměru na IPRM.  

Projektový záměr má jednoznačnou vazbu na IPRM z hlediska věcného i z hlediska 
vazby na zónu a doporučujeme jeho zařazení do IPRM. 
 
 
Ing. Martin Krištof, 
AQE advisors, a.s. 
 
 
 


